
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 003/2021, de 10 de agosto de 2021

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24,02%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 10 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       1.942.224,45        236.494,74                       236.494,74             236.494,74 0,00 10/02/2023 19,30 e 31/01/2023 e 
10/02/2023

Fevereiro       1.952.566,94        235.221,58                       235.221,58             235.221,58 0,00 10/03/2023 23/02/2023,10 e 21/03/2023
Março       1.935.966,20        233.089,74                       233.089,74             233.089,74 0,00 10/04/2023 24/03/2023 e 10/04/2023
Abril       1.931.441,40        231.880,70                       231.880,70             231.880,70 0,00 10/05/2023 19/04/2023 e 10/05/2023
Maio       1.943.446,93        232.883,68                       232.883,68             232.883,68 0,00 10/06/2023 22/05/2023 e 09/06/2023
Junho       1.954.270,37        233.005,60                       233.005,60             233.005,60 0,00 10/07/2023 22/06/2023,10 e 11/07/2023
Julho       1.960.566,59        232.423,88                       232.423,88             232.423,88 0,00 10/08/2023 25/07/2023 e 10/08/2023
Agosto       1.970.252,65        231.958,40                       231.958,40             231.958,40 0,00 10/09/2023 21/08/2023 e 08/09/2023
Setembro       1.958.637,69        229.414,48                       229.414,48             229.414,48 0,00 10/10/2023 20/09/2023 e 10/10/2023
Outubro       1.949.684,62        227.883,23                       227.883,23             227.883,23 0,00 10/11/2023 25/10/2023 e 10/11/2023
Novembro       1.951.742,91        228.449,20                       228.449,20             228.449,20 0,00 10/12/2023 23/11/2023 e 07/12/2023

Dezembro       1.950.483,18        228.272,84                       228.272,84             228.272,84 0,00 10/01/2024 20, 22 e 26/12/2023 e 10/01/2024

13º Salário       1.899.793,74        224.010,95                       224.010,95             224.010,95 0,00 20/12/2023 25/10/2023 e 14/12/2023
TOTAL    25.301.077,67    3.004.989,02                   3.004.989,02         3.004.989,02                              -                                -   

RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE JOÃO  ALFREDO

ANEXO II

ANEXO II–A

Resolução TC nº  217/2023

BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA DATA DO REPASSE (6)
DATA DO 

VENCIMENTO 
(5)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro       1.942.224,45        341.223,89                    341.164,07 0,00        341.164,07 0,00 10/02/2023 19/01/2023 e 10/02/2023
Fevereiro       1.952.566,94        344.891,96                    344.832,14 0,00        344.832,14 0,00 10/03/2023 23/02/2023 e 10/03/2023
Março       1.935.966,20        341.637,69                    341.577,87 0,00        247.621,15 5.606,73 10/04/2023 24/03/2023 e 10/04/2023
Abril       1.931.441,40        338.508,32                    338.448,50 0,00             2.854,61 0,00 10/05/2023 19/04/2023
Maio       1.943.446,93        340.162,91                    340.103,09 0,00             2.858,77 0,00 10/06/2023 22/05/2023
Junho       1.954.270,37        338.731,35                    338.671,53 0,00             2.858,77 0,00 10/07/2023 22/06/2023
Julho       1.960.566,59        337.073,09                    337.013,27 0,00             2.858,77 0,00 10/08/2023 25/07/2023
Agosto       1.970.252,65        333.574,53                    333.514,71 0,00             2.858,77 0,00 10/09/2023 21/08/2023
Setembro       1.958.637,69        327.689,95                    327.630,13 0,00             2.858,77 0,00 10/10/2023 20/09/2023
Outubro       1.949.684,62        325.059,01                    324.999,19 0,00             2.858,77 0,00 10/11/2023 25/10/2023
Novembro       1.951.742,91        326.033,83                    325.974,01 0,00             2.858,77 0,00 10/12/2023 23/11/2023
Dezembro       1.950.483,18        325.731,23                    325.671,41 0,00             2.858,77 0,00 10/01/2024 20/12/2023
13º Salário       1.899.793,74        325.132,15                    325.132,15 0,00             2.918,59 0,00 20/12/2023 25/10/2023
TOTAL     25.301.077,67     4.345.449,91                 4.344.732,07                           -          962.260,72            5.606,73 - -

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR (1)  DEVIDA  CONTABILIZADA 

 BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

 RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

ANEXO II–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE JOÃO  ALFREDO
Resolução TC nº  217/2023
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ANEXO II-C

Origem da Dívida: _______________________
Contribuições dos segurados (10): R$ ________________
Total confessado:R$ _________________
Data de vencimento de cada parcela: __/__/___

JANEIRO 144.071,73                  
FEVEREIRO 145.638,09                  

MARÇO 125.911,41                  
ABRIL 127.374,39                  
MAIO 128.693,46                  

JUNHO 129.878,80                  
JULHO 130.848,29                  

AGOSTO 95.684,69                    
SETEMBRO 95.966,50                    
OUTUBRO 96.528,27                    

NOVEMBRO 97.001,02                    
DEZEMBRO 97.489,06                    

TOTAL 1.415.085,71              

Número total de parcelas: _________

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE JOÃO  ALFREDO

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Termo de Parcelamento nº ____, de __/__/____ 
Contribuições do ente (9):R$ _________________
Acréscimos legais (11):R$ _________________

Índice de atualização legal (12) : ________
Discriminação dos Pagamentos

 NUMERO DE ORDEM DA PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

ANEXO II–D

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE JOÃO  ALFREDO
Resolução TC nº  217/2023
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Em R$

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTE PARA COBERTURA DE DEFICT ATUARIAL

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR (13)
DATA DO 
REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE JOÃO  ALFREDO
Resolução TC nº  217/2023

ANEXO II–E
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Em R$

TOTAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL

VALOR (14)
DATA DO 

REPASSE (6)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE JOÃO  ALFREDO
Resolução TC nº  217/2023

ANEXO II–F
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